苏州瀚川智能科技股份有限公司 关于部分银行账户资金被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

苏州瀚川智能科技股份有限公司(以下简称"公司"或"瀚川智能")于近日获悉公司及全资子公司苏州瀚能智能装备有限公司(以下简称"苏州瀚能")部分银行账户资金被冻结,现将相关情况公告如下:

一、银行账户被冻结的情况

企业名称	开户行	账户性质	账号	实际冻结金额 (人民币万元)
瀚川智能	中国农业银行苏州胜浦 支行	基本户	55*****42	1, 918. 48
苏州瀚能	中国农业银行苏州胜浦 支行	基本户	55*****77	1.06
苏州瀚能	宁波银行股份有限公司 苏州分行	一般户	75*****53	79. 47
合计				1, 999. 00

二、银行账户被冻结的具体情况

根据公司自查了解,以上账户被冻结主要涉及以下诉讼事项的诉前财产保全,具体情况如下:

(一)公司于近日收到苏州工业园区人民法院应诉通知书【(2024) 苏 0591 民初 9336 号】,因买卖合同纠纷,东莞市尚景自动化设备有限公司(以下简称"尚景")向人民法院提起诉讼,请求公司及公司全资子公司苏州瀚能支付买卖合同中货款本金及逾期付款利息、违约金等,合计 348.12 万元。尚景向苏州工业园区人民法院申请财产保全,对公司及全资子公司瀚能名下财产进行保全,保全金额为 348.12 万元。

案件基本情况:

2022年9月14日,公司全资子公司苏州瀚能与尚景签订《设备采购合同》,约定苏州瀚能向尚景采购 0CV0 测试机等设备,合同总金额 555.1 万元。支付方式为合同生效后预付合同总金额的 30%、发货前预验收合格之后支付总金额的 30%、终验收合格之后支付总金额的 30%、品质保证期满后支付总金额的 10%。合同签订后,苏州瀚能已经按照合同约定支付合同总金额 60%的款项(即 333.06 万元,其中 2022年9月23日支付 166.53 万元,2023年3月20日支付 166.53 万元)。目前尚景尚未完成全部交付义务,设备均未完成终验收,按照合同约定,苏州瀚能认为尚未达到剩余款项支付时点,但尚景认为其已多次催告苏州瀚能提取剩余设备,苏州瀚能应当支付剩余款项。

(二)公司于近日收到苏州工业园区人民法院应诉通知书【(2024) 苏 0591 民初 10875 号】,因承揽合同纠纷,东莞光亚智能科技有限公司(以下简称"光 亚")向人民法院提起诉讼,请求公司及公司全资子公司苏州瀚能支付货款及损 失费用等,合计款项 1,570.35 万元。光亚向苏州工业园区人民法院申请财产保 全,对公司及全资子公司苏州瀚能名下财产进行保全,保全金额为 1,570.35 万 元。

案件基本情况:

2022年9月14日,公司全资子公司苏州瀚能与光亚签署《签署设备采购合同》,约定瀚能向光亚采购化成电源/分容电源等设备,合同总金额为人民币4,500万元。支付方式为合同生效后预付合同总金额的30%、发货前预验收合格之后支付总金额的60%、品质保证期满后支付总金额的10%。合同签订后,苏州瀚能已经支付合同总金额67.89%的款项(即3,054.8544万元,其中2022年9月24日支付1,350万元,2023年3月21日支付906.8544万元,2023年5月17日支付300万元,2023年8月3日支付300万元,2023年10月16日支付198万元)。目前光亚尚未完成全部交付义务,设备未完成预验收及终验收,按照合同约定,苏州瀚能认为尚未达到剩余款项支付时点,但光亚认为其已多次催告苏州瀚能提取剩余设备,苏州瀚能应支付所有剩余款项。

三、本次银行账户冻结对公司的影响

截至本公告日,本次银行账户被冻结资金合计 1,999.00 万元,占公司最近一期经审计净资产的 1.13%,占公司最近一期经审计货币资金的 14.94%。除冻结金额外,以上银行账户内的其他资金可正常周转使用,公司其他账户亦不存在使用限制等异常情况,本次冻结的银行账户不涉及募集资金账户。上述被冻结的银行账户对公司的正常运营短时间内不会造成影响,未对公司整体正常生产经营造成重大影响。

四、公司采取的措施及案件进展情况

截至本公告披露日,以上案件已经人民法院立案受理,尚未开庭审理,处于 诉前财产保全阶段。本次保全措施系法院在案件立案后,根据申请人的申请做出 的正常诉讼过程中的程序性措施,并非法院对公司实体权利义务的裁判。

公司将依法主张自身合法权益,采取相关法律措施,同时积极与法院、申请人沟通协商,充分听取专业法律顾问单位的意见,依法妥善处理双方纠纷,尽早解决账户资金被冻结事项。截至本公告披露日,公司没有其他应披露而未披露的重大诉讼、仲裁事项。

五、风险提示

公司预计本次诉讼案件及银行基本账户部分资金被冻结事项不会对公司日常生产经营产生重大影响。鉴于以上案件在一审阶段尚未开庭审理,本次诉讼的结果尚存在不确定性,对公司本期及期后损益的影响具有不确定性,实际影响以法院最终判决为准。公司后续将及时披露上述事项的进展情况。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

苏州瀚川智能科技股份有限公司董事会

2024年8月20日